

**Protokół Nr XIX /07**  
**z XIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 27 grudnia 2007 roku**  
**w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad XIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej.
4. **Uchwalenie budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok.**
  - a/ opinie i wnioski poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
  - b/ stanowisko Burmistrza Miasta w sprawie wniosków Komisji,
  - c/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - d/ pytania, uwagi, wnioski Radnych do projektu budżetu miasta,
  - e/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok.
5. **Podjęcie uchwał:**
  - 1/ w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2007 rok,
  - 2/ w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego,
  - 3/ w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok,
  - 4/ w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Łowicza,
  - 5/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Łowicz z organizacjami oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2008 rok,
  - 6/ w sprawie pozbawienia Bolesława Bieruta i Michała Rolę – Żymierskiego tytułu „Honorowe Obywatelstwo Miasta Łowicza”,
  - 7/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych znajdujących się w zasobach Gminy Miasta Łowicz,
  - 8/ w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych znajdujących się w zasobach Gminy Miasta Łowicz,
  - 9/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu na 2008 rok,
6. **Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2008 rok oraz planów pracy Komisji na I półrocze 2008 roku,**
7. **Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
8. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
9. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
10. Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

**Ad. 1.**

**Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu Radny Henryk Zasępa.**

Powitał Radnych, Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego Burmistrza Miasta, Pana Bogusława Bończaka Zastępcę Burmistrza Miasta, Pana Eugeniusza Bobrowskiego Członka Zarządu Starostwa Powiatowego w Łowiczu, Dyrektorów jednostek, Pana Piotra Błaszczyka Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji, Panią Marię Więckowską Sekretarza Miasta, Pana Marcina Fastyna Radcę Prawnego, Pana Arkadiusza Podsędka Skarbnika Miasta, przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.

## Ad.2.

Porządek obrad został przesłany wszystkim zaproszonym. Propozycji zmian nie zgłoszono. Przewodniczący zaproponował przegłosowanie proponowanego porządku obrad.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

## Ad.3.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi do Protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej.

Sekretarz Sesji Radny T. Żaczek oraz pozostali radni uwag nie zgłoszili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia Protokołu z XVIII Sesji Rady Miejskiej.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

**Przewodniczący Rady Miejskiej** zaproponował na Sekretarza XIX Sesji Radnego Michała Anyszewskiego, który wyraził zgodę.

## Ad.4.

**Projekt budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok** – przedstawił wraz z autopoprawkami Pan Arkadiusz Podśędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik /

a/

Radny Jacek Haczykowski- przedstawił opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.

Radny Krzysztof Zieliński – przedstawił opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej.

Radny Piotr Pochwała – przedstawił opinię Komisji Społecznej.

Radny Grzegorz Wojciechowski – przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów

/opinie Komisji stanowią załącznik /

b/

**Pan Krzysztof Jan Kaliński –Burmistrz Miasta** – poinformował, że zgłoszony został wniosek, który został zgłoszony na Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta.

Wniosek został przeanalizowany i będzie wprowadzony do zadań planowanych do zrealizowania w 2008 roku.

W ubiegłym roku w projekcie budżetu Miasta na 2007 rok nie uwzględniono zbyt wielu zadań związanych z budową kanalizacji co w przyszłości zwiększyło by dochody do zakładu. Dlatego wprowadzono wiele zmian i poprawek do budżetu w miesiącu marcu b.r.

Nie zrealizowano budowy kanalizacji w ulicy Kopernika, dlatego planowane jest do realizacji w bieżącym roku.

**Burmistrz Miasta** stwierdził, że ten budżet jest opracowany przez obecne władze i Naczelników Miasta, w którym ujęto wiele wniosków zgłoszonych przez mieszkańców miasta na zebraniach mieszkańców.

**Burmistrz Miasta** poinformował, że w tym budżecie miasta są zaplanowane duże inwestycje takie jak: budowa ronda przy ul. Prymasowskiej, droga na Błoniach.

Część środków na te zadania pochodzi w budżetu miasta a znaczna część ze środków unijnych. W przyszłych latach planowany jest remont mostu przy ul. Mostowej i budowa wiaduktu. Obecny budżet miasta jest „budżetem przyspieszenia” i innych możliwości miasto nie ma.

**c/Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej** –przedstawił Pan Arkadiusz Podśędek Skarbnik Miasta /stanowi załącznik /

**d/Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że Burmistrz Miasta oraz Pan Skarbnik Miasta poinformowali o najważniejszych zadaniach wynikających z budżetu miasta

na 2008 rok. Projekt budżetu został opracowany ponad miesiąc wcześniej, Radni mieli możliwość zapoznania się z materiałem. Poinformował, że można zgłaszać uwagi i wnioski do projektu budżetu miasta na 2008 rok.

**Radny Ryszard Szmajdziński** – zwrócił uwagę, że projekt budżetu miasta należy do najważniejszych Burmistrza Miasta, dlatego powinien być przedstawiony przez Burmistrza Miasta a nie przez Skarbnika Miasta.

Radni powinni być poinformowani o zasadach skonstruowania projektu budżetu miasta na 2008 rok. Przed zapoznaniem Radnych Rady Miejskiej prasa rozpisywała się nad inwestycjami zaplanowanymi do wykonania w 2008 roku.

Stwierdził, że można to uznać za zlekceważenie Radnych, ponieważ Radni spoza koalicji nie mieli wpływu na wprowadzenie inwestycji do budżetu miasta. Na posiedzeniach komisji powinny być wprowadzane wnioski, uwagi do projektu budżetu miasta na 2008 rok.

Stwierdził, że zgłosił 1 wniosek do projektu budżetu, który został uwzględniony, za co wyraził swoje podziękowanie.

Stwierdził, że zdaniem Skarbnika Miasta wypowiedzianym na posiedzeniu Komisji, wprowadzenie do budżetu miasta inwestycji na kwotę 35.000 zł może zrujnować projekt budżetu miasta na 2008 rok.

Obecnie opracowany budżet jest mało korzystny dla miasta i trochę „zakamufłowany”.

W projekcie budżetu powinna być ustalona hierarchia potrzeb zadań, wiele inwestycji jest zaplanowanych do zrealizowania a wynikających z obietnic przedwyborczych.

Stwierdził, że w budżecie miasta jest ujętych kilka zadań inwestycyjnych niezbędnych dla funkcjonowania miasta. Natomiast niektóre drobne inwestycje można było zaplanować do wykonania w latach następnych i nie zadłużać miasta zaciągając kredyty komercyjne.

W poprzednich latach korzystano z kredytów i pożyczek częściowo umarzalnych, głównie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Należy zwiększyć środki finansowe na przygotowanie terenów pod przyszłe inwestycje.

W następnym roku należy spłacić zobowiązania w wysokość 7.8 mln zł, co może być dużym wysiłkiem dla budżetu miasta w 2009 roku. Radni poruszali przedstawiane problemy na posiedzeniach Komisji i na dzisiejszej Sesji powinni otrzymać odpowiedzi od Burmistrza Miasta.

Radny stwierdził, że jest to budżet „polityczny”, natomiast w następnym roku będzie musiał być znacznie skromniejszy. Poinformował, że jako radny nie może poprzeć opracowanego budżetu miasta, ale życzył Burmistrzowi Miasta powodzenia w jego realizacji.

Zwrócił uwagę, że O Si R zaplanował wyższe dochody z Pływalni Miejskiej o 80.000 zł, natomiast nie przewidział wzrostu dochodów z wynajmu lub dzierżawy zmodernizowanego boiska. Koszty utrzymania jednostki budżetowej wzrastają i należy zwiększyć ceny korzystania z obiektów sportowych.

Radny zgłosił wniosek o zwiększenie o 80.000 zł dochodów z wynajmu OS iR i przeznaczenie 30.000 zł kwoty na rozbudowę i modernizację schroniska dla zwierząt oraz 50.000 zł na prace koncepcyjno-planistyczne budowy bulwaru nad rzeką Bzurą.

/ wniosek stanowi załącznik /

**Radny Robert Wójcik** – poinformował, że w miesiącu listopadzie Rada Miejska podjęła uchwały w sprawie wzrostu o 8 % podatku, natomiast nie ma wzrostu dochodów o taki procent w budżecie miasta.

Radny zgłosił wniosek do projektu budżetu miasta, który stanowi załącznik.

**Radna Ewa Zbudniewek** – stwierdziła, że jest jej bardzo przykro, że w projekcie budżetu miasta nie zaplanowano środków finansowych na poprawę zasobów mieszkaniowych w mieście, ponieważ wiele z nich jest w złym stanie.

**Radny Piotr Pochwała** – stwierdził, że zawsze budżet miasta można uznać za „polityczny”.

Obecnie opracowany budżet jest bardzo odważny, poprzednie budżety były bardzo zachowawcze. Wiele miast bardzo chętnie zaciąga kredyty, aby dobrze miasta mogły dobrze funkcjonować. Stwierdził, że nie celowe jest dysponowanie środkami finansowymi, których nie ma w budżecie miasta. Zwrócił uwagę, że przykro jest, iż nie przeznaczono środków finansowych na remont zasobów komunalnych. W 2008 roku na terenie miasta będą mieszkania dla osób młodych, który chętnie podejmują pracę i stać ich będzie zakup.

**Pan Arkadiusz Podsedek – Skarbnik Miasta** – wyjaśnił Radnym, że nie można zwiększyć planowanych dochodów o procent wzrostu podatków, rolą Burmistrza Miasta jest szacowanie dochodów i nie można ich zwiększać. Radni mogą wskazać źródło dochodu niewskazane przez Burmistrza Miasta oraz nowe źródła dochodów.

Poinformował, że dochody OS iR można zwiększyć nawet o 100.000 zł, ale czy to jest realne do wykonania powinien się wypowiedzieć Dyrektor jednostki.

Dochody z podatku od nieruchomości planowane przez Burmistrza muszą być nie doszacowane, ponieważ trudno przewidzieć jego ściągalność. Dochody z podatku obliczane są na podstawie nowych stawek podatku i istniejących podatników komputerowo.

Zwrócił uwagę, że wprowadzając realizację inwestycji ze środków unijnych należy w budżecie wpisać kredyt komercyjny, aby zrównoważyć zapisy księgowe.

Można z budżetu miasta wyłączyć środki unijne to zadłużenie budżetu zmniejszamy do 26 %. W przeciągu 2008 roku planowane jest odzyskanie części środków unijnych oraz przeznaczenie części środków finansowych z nadwyżki budżetowej na spłatę zadłużenia, które może zmniejszyć się na koniec roku do 20 %.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że w obecnie przedstawianym projekcie budżetu miasta jest 44 inwestycji. Niektóre z nich powinny być wykonane znacznie wcześniej i mieszkańcy zgłaszali je wielokrotnie na zebraniach mieszkańców.

**Burmistrz Miasta** przedstawił zadania wymagające największych nakładów finansowych z budżetu miasta / wynikające z załącznika Nr 3a do budżetu Miasta /

Stwierdził, że budowa bloku komunalnego nie rozwiąże problemów mieszkaniowych w mieście, prowadzone były rozmowy przed opracowaniem projektu budżetu miasta z Panią Dyrektorem ZGM, Panią Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych.

Zapelował do Radnych, aby nie zmniejszać środków finansowych w administracji, ponieważ w 2007 roku udało się wprowadzić pewne oszczędności. Około 60.000 zł wprowadzono oszczędności przy zakupie prasy, telefonach i ryczałtach samochodowych., natomiast około 150.000 zł zaoszczędzono na zadaniach wynikających z nadzoru budowlanego nad inwestycjami miejskimi, które były wykonywane przez pracowników Urzędu Miejskiego.

**Burmistrz Miasta** zwrócił uwagę, że w 2006 roku podjęto 67 uchwał, natomiast w 2007 roku 126 uchwał, które Urząd Miejski przygotowuje i realizuje.

Urząd Miejski realizuje coraz więcej zadań, Wydział Spraw Obywatelskich codziennie przyjmuje dużą grupę mieszkańców składający dokumenty na nowe dowody osobiste. Corocznie znacznie więcej jest realizowanych zadań inwestycyjnych na terenie miasta.

**Pan Grzegorz Pelka – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów** –poinformował, że planowane jest urządzenie na Błoniach szerokiego chodnika na wale, gdzie mogą być ustawione ławeczki na długości od mostu przy ul. Mostowej do ul. Prymasowskiej.

Naczelnik wystąpił z apelem o przyjęcie wszystkich zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie miasta, które są realne do wykonania w 2008 roku.

**Pan Paweł Gawroński – Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych-** poinformował, że proponowane wykonanie chodnika przez Radnego R. Wójcika nie jest realne, ponieważ zarówno chodnik jak i droga są na gruntach Skarbu Państwa i przekazane w zarząd starostwa powiatowego. Środki finansowe nie mogą być wydatkowane na ten cel, ponieważ teren nie stanowi własności Gminy.

**Pan Zbigniew Kuczyński – Dyrektor O Si R** – poinformował, że planowany jest wzrost dochodów w Pływalni Miejskiej o 80.000 zł, dzięki nowemu stylowi zarządzania i przeprowadzonej reorganizacji. Nowa płyta boiska wykonana na O Si R wymaga przeanalizowaniu, jakie mogą być dochody w trakcie roku.

Nie wiadomo, jakie będą dodatkowe środki, koszty utrzymania ośrodka i wtedy można wyliczyć dochody, które wpłyną do budżetu miasta.

W pierwszej kolejności należy zapewnić możliwość treningów dla członków Klubu „Pelikan” natomiast inne grupy będą mogły korzystać w wolnych godzinach.

Dyrektor zaapelował do Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego o wycofanie wniosku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosku zgłoszonego przez Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego:**

1/ Zwiększyć dochody w dz.926 „Kultura Fizyczna i Sport” o 80.000 zł

i przeznaczyć 50.000 zł – na rozpoczęcie prac koncepcyjno-planistycznych w zakresie budowy bulwaru nad rzeką Bzurą,

natomiast 30.000 zł – przeznaczyć na utrzymanie schroniska dla psów.

2”za” 15 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie wniosków zgłoszonych przez Radnego Roberta Wójcika:**

1/Zwiększyć dochody w rozdz.75615 podatek od nieruchomości o 350.000 zł

2”za” 15 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.**

2/Zwiększyć dochody w rozdz.75616 podatek od nieruchomości o 150.000 zł

2”za”, 15 „przeciw”, 4 wstrzymujące

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.**

3/Zmniejszyć wydatki w rozdz.75 616 o 100.000 zł z kwoty 4.704.411 zł do kwoty 4.604.411 zł

2”za” ,15”przeciw, 4 wstrzymujące

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.**

**e/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.**

/stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów**

**U c h w a ł ę Nr XIX/169/2007**

**19”za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące „**

**Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta podziękował za przyjęcie Budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok.**

**Ad.5.**

**1/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Łowicza na 2007 rok –**

**przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.**

/stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

- Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski  
/stanowi załącznik/  
**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie**  
**U c h w a ł ę Nr XIX/170/2007**  
**20”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik/
- 2/Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego-** przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.  
/stanowi załącznik/  
Pytań i uwag nie zgłoszono.
- Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski  
/stanowi załącznik/  
**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie**  
**U c h w a ł ę Nr XIX/171/2007**  
**20”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik
- 3/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok – przedstawiła Pani Elżbieta Szachogłuchowicz Inspektor z Wydziału Spraw Społecznych /stanowi załącznik/**  
Pytań i uwag nie zgłoszono.
- Opinię Komisji Spraw Społecznych – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała /stanowi załącznik/  
Opinię Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- przedstawiła Członek Komisji Pani Anna Bieguszevska.  
/ stanowi załącznik/
- Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie**  
**U c h w a ł ę Nr XIX/172/2007**  
**21”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik
- 4/Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Łowicza –przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.**  
/ stanowi załącznik/  
Pytań i uwag nie zgłoszono.
- Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.
- Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie**  
**U c h w a ł ę Nr XIX/173/2007**  
**19”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik
- 5/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Łowicz z organizacjami oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2008 rok – przedstawił Pan Michał Zalewski Inspektor w Wydziale Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki/ stanowi załącznik/**  
Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała /stanowi załącznik/
- Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie**  
**U c h w a ł ę Nr XIX/174/2007**

**18”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik

**6/Projekt uchwały w sprawie pozbawienia Bolesława Bieruta i Michała Rolę –  
Żymierskiego tytułu „Honorowe Obywatelstwo Miasta Łowicza”- przedstawiła  
Pani Maria Więckowska Sekretarz Miasta.**  
/stanowi załącznik /

Opinię Komisji Społecznej –przedstawił Przewodniczący Komisji Radny  
Piotr Pochwała/ stanowi załącznik/

**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  
U c h w a ł ę Nr XIX/175/2007  
21”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik

**7/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości  
gruntowych znajdujących się w zasobach Gminy Miasta Łowicz – przedstawiła  
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.**  
/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący  
Komisji Radny Jacek Haczykowski / stanowiący załącznik /

**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  
U c h w a ł ę Nr XIX/176/2007  
21”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik/

**8/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości  
gruntowych znajdujących się w zasobach Gminy Miasta Łowicz – przedstawiła  
Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.**  
/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący  
Komisji Radny Jacek Haczykowski / stanowiący załącznik /

**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  
U c h w a ł ę Nr XIX/177/2007  
21”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik/

**9/Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady  
Miejskiej w Łowiczu na 2007 rok – przedstawił Przewodniczący Komisji  
Radny Tadeusz Żaczek./ stanowi załącznik/  
Pytań i uwag nie zgłoszono.**

**Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie  
U c h w a ł ę Nr XIX/178/2007  
21”za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące „**  
/stanowi załącznik/

**Ad. 6.**

**Propozycje do planu pracy Rady Miejskiej na 2008 rok oraz planów pracy Komisji  
na I półrocze 2008 roku – przedstawili:**

1/Plan pracy Rady Miejskiej na 2008 rok – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Radna  
Krystyna Ostrowska..

2/Plan pracy Komisji Społecznej – przedstawił Radny Piotr Pochwała.

3/Plan pracy Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej- przedstawił Radny Krzysztof Zieliński.

4/Plan pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Radny Jacek  
Haczykowski.

5/Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Radny Grzegorz Wojciechowski.  
/Plany stanowią załączniki/

**Radny Ryszard Szamajdziński** – zaproponował wprowadzenie do planu pracy Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta dodatkowego tematu:

1/Informacja o działalności Schroniska dla Zwierząt oraz współpracy z Towarzystwem Przyjaciół Zwierząt.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – zaproponował przegłosowanie propozycji Radnego.  
20 „za”, 0 przeciw , 1 wstrzymujący.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – zaproponował, aby w miesiącu czerwcu Sesja odbyła się w dniu 24 czerwca 2008 roku zamiast 26 czerwca 2008 roku z powodu planowanego wyjazdu.

19 „za” ,0 przeciw , 2 wstrzymujące.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** – zaproponował przegłosowanie wszystkich planów pracy Rady na 2008 rok oraz Komisji na I półrocze 2008 roku.

21 „za”, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że plan pracy Rady oraz plany pracy Komisji zostały przyjęte i będą przekazane Naczelnikom Wydziałów i Dyrektorom jednostek celem przygotowania materiałów na posiedzenia.**

**Ad.7.**

**Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami** – przedstawił Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński.

/stanowi załącznik/

**Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości przedłożoną informację.**

**Ad.8.**

**Radny Piotr Golaszewski** – podziękował Radnym za podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia Bolesława Bieruta i Michała Rolę –Żymierskiego tytułu” Honorowego Obywatela Miasta Łowicza”.

**Pan Marcin Kosiorek – Przewodniczący Rady Powiatu** – pogratulował Burmistrzowi Miasta za przyjęcie przez Radę Miejską Budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przekazał Radnym i Burmistrzom Miasta życzenia Noworoczne, życząc dalszej dobrej współpracy pomiędzy miastem a starostwem.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** podziękował Radnym za przeznaczenie środków finansowych na zakup wideokolonoskopu.

**Radny Tadeusz Żaczek** – poinformował, że w dniu 17 grudnia 2007 roku odbyła się premiera filmu wykonanego przez młodych Łowiczan „Pamiętamy” i zachęcił radnych do jego obejrzenia. Poinformował, że w tym dniu odbyła się promocja „Roczników Łowickich” IV tomu. Podziękował Burmistrzom Miasta i Radnym za przeznaczenie środków finansowych w budżecie miasta na ich wydawnictwo. Poinformował, że Burmistrz Miasta może dysponować wydanymi książkami, które są dobrą promocją miasta.

Radny przekazał „Roczniki Łowickie” wszystkim radnym oraz podziękował Dyrektorowi Łowickiego Ośrodka Kultury za pomoc przy wydaniu książki i dobrą współpracę.

**Radny w imieniu Zarządu Łowickiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk** – złożył wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Łowicza dr. Ziemowitowi Skibińskiemu, który przekazał Przewodniczący Rady Miejskiej/ stanowi załącznik/



**Radny zaapelował do Radnych Rady Miejskiej oraz Przewodniczącego Rady Powiatu** o zachęcanie ludzi znających historię naszego miasta i pisanie artykułów do Roczników Łowickich, których wydawnictwo powinno być kontynuowane.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** stwierdził, że wniosek zostanie przekazany do Sądu Honorowego celem zaopiniowania.

**Pan Krzysztof Jan Kaliński** – podziękował za przekazanie książki "Roczniki Łowickie", która może być doskonałym prezentem. Poinformował, że nagrany został film 35 min. o działaniach Armii Krajowej i Szarych Szeregów, który będzie przegrany na płyty i przekazany do wszystkich szkół celem wykorzystania na lekcjach historii.

Poinformował o zorganizowanej w Galerii Łowickiej wystawie, na którą zaprosił wszystkich Radnych oraz młodzież szkolną.

**Burmistrz Miasta** stwierdził, że jest bardzo zadowolony z kultury społeczeństwa i jego zachowania podczas odsłonięcia Pomnika w dniu 18 grudnia b.r.

**Radny Piotr Pochwała**- podziękował Burmistrzowi Miasta za podjęcie inicjatywy i dokonanie odsłonięcia Pomnika na Błoniach.

Stwierdził, że takie wydarzenia powodują, że można być dumnym, że jest się mieszkańcem miasta Łowicza.

**Radny** podziękował za zorganizowanie wielu imprez w mieście co sprawia, że można być zadowolonym, że mieszkamy w Łowiczu.

Radny podziękował Burmistrzom Miasta i radnym za przeznaczenie środków finansowych na zakup urządzenia do Szpitala, który pozwoli na przeprowadzenie wielu badań mieszkańcom Łowicza i powiatu łowickiemu.

#### **Ad.9.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poinformował, że następna Sesja planowana jest na **31 stycznia 2008 roku o godzinie 13-tej** z następującymi tematami:

1/Uchwalenie Programu Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Łowicza na lata 2008-2012.

2/Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2008 rok.

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił planowane posiedzenia w miesiącu styczniu.  
/ stanowią załącznik/

#### **Ad.10.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przekazał zebranim życzenia z okazji Nowego Roku. Na tym zakończono posiedzenie XIX Sesji Rady Miejskiej.

**Protokółowała:**

Alicja Dutkiewicz

**Sekretarz Sesji:**

Michał Anyszewski

**Przewodniczący Rady**

Henryk Zasepa